
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

#8оч #05. № ИИ ___

г. Ижевск

О внесении изменения в приказ Министерства образования
и науки Удмуртской Республики от 26 ноября 2020 года № 1477

«Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели государственным

бюджетным и автономным учреждениям Удмуртской Республики,
подведомственным Министерству образования и науки

Удмуртской Республики»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
приказываю:

1. Внести в пункт 3 Порядка определения объема и условия
предоставления из бюджета Удмуртской Республики субсидий на иные
цели государственным бюджетным и автономным учреждениям
Удмуртской Республики, подведомственным Министерству образования и
науки Удмуртской Республики, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Удмуртской Республики от 26 ноября 2020 года
№ 1477, изменение, дополнив подпунктом 24 следующего содержания:

«24) дополнительную меру социальной поддержки семей по
обеспечению один раз в учебный день бесплатным горячим питанием
обучающихся очной формы обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
бюджета Удмуртской Республики в государственных образовательных
организациях Удмуртской Республики в соответствии с Указом Главы
Удмуртской Республики от 14 апреля 2025 года № 92 «О дополнительной
мере социальной поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» или проходивших военную службу
по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38



Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации, либо заключивших контракт (имевших иные
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции» (далее - Указ 92).

Размер субсидий определяется исходя из установленных норм
обеспечения и количества обучающихся, указанных в заявке.

Результатом предоставления субсидий является количество
обучающихся очной формы обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
бюджета Удмуртской Республики в государственных образовательных
организациях Удмуртской Республики, обеспеченных бесплатным горячим
питанием в соответствии с Указом 92.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 26 апреля 2025 года.


